法 学 号 外

平成 29 年６月 28 日

各 私 立 学 校 長 様

（小・中・高・特）

     岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

「現代的健康課題を抱える子供たちへの支援」及び「栄養教諭を中核とし

たこれからの学校の食育」の活用について

このことについて、別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

なお、標記各冊子につきましては、下記ホームページ上に掲載されておりますので、

随時ご活用願います。

記

【文部科学省ホームページ】

＜現代的健康課題を抱える子供たちへの支援＞

http://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/hoken/1384974.htm

＜栄養教諭を中核としたこれからの学校の食育＞

http://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/1385699.htm

【担当】私学振興担当 半田

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

http://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/hoken/1384974.htm
http://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/1385699.htm